Beschlussauszug zu BV/01/21-81

aus der Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg vom 19.10.2021

Top Beratung und Beschlussfassung zum Angebot von mobiler Jugendarbeit und zur Zusammenarbeit mit dem IB Internationaler Bund

Herr Grahn merkt in diesem Zusammenhang an, dass für die Jugendlichen in der Gemeinde vieles in die Wege geleitet worden ist und bittet um Zustimmung der Gemeindevertreter für das Vorhaben der mobilen Jugendarbeit. Auch **Herr Wohlgethan** bittet um Zustimmung, um die seit langem angedachten Maßnahmen in Sachen Jugendarbeit voranzubringen und realisieren zu können.

Herr Tribukeit teilt mit, dass der Jugendhilfeausschuss in seiner gestrigen Sitzung einstimmig dafür gestimmt hat, die Fördermittel für das Projekt bereitzustellen. Am 09.12.2021 entscheidet abschließend der Kreistag darüber.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg beschließt, für die Jugendlichen der Gemeinde Dorf Mecklenburg ab voraussichtlich 01.04.2022 mobile Jugendarbeit anzubieten und dafür dem IB Internationaler Bund die Trägerschaft für diese Maßnahme zu übertragen. Die Gemeinde Dorf Mecklenburg beteiligt sich an den Personalkosten und den Sachkosten und stellt diese im Haushalt ein.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	15
davon besetzte Mandate: davon Anwesende:	15 15
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	1
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-